

# PROTOKOLS

Rīgā

2021. gada 29. un 30. aprīlī

Nr. 4.1-28e/5/2021

## **Zivju fonda padomes 206. sēdes (attālināti 29. aprīlī *Ms Teams* tiešsaistes platformā, projektu attālināta vērtēšana elektroniskās saziņas ceļā 29. un 30. aprīlī) protokols**

Sēdē piedalījās: Zivju fonda padomes (turpmāk – padome) vadītājs N. Riekstiņš un padomes locekļi I. Bārtule (padomes vadītāja vietniece), E. Šmite, I. Lielmanis, V. Gabrāns, D. Vilkaste, D. Ustups. Sēdē nepiedalījās padomes locekļi E. Burģelis, Ē. Urtāns, V. Šantars, A. Bērziņš, M. Švarcs.

### **1. Pasākumu kārtai iesniegto projektu apspriešana**

- 1.1. pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”;
- 1.2. pasākums “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”.

### **2. Pasākumu kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par projektu finansējumu**

- 2.1. pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”;
- 2.2. pasākums “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”.

### **3. Informācija par ieņēmumiem valsts budžetā Zivju fonda dotācijas veidošanai 2021. gadā.**

### **4. Par Zivju fonda 2020. gada apropriācijas rezerves un līdzekļu atlikuma, pēc pasākumu “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” un “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” 2021. gada 1.kārtai iesniegto projektu apstiprināšanas (darba kārtības 2.punkts), izmantošanu citos pasākumos 2021.gadā iesniegto projektu īstenošanas atbalstam, kuriem pietrūka attiecīgajās kārtās izsludinātā finansējuma.**

### **5. Par Rēzeknes pilsētas domes apliecinājumu un finanšu plāna izmaiņām zivju pavairošanas projekta “Rēzeknes (Kovšu) ezera zivju resursu pavairošana” īstenošanai ar samazinātu finansējumu.**

Sēdi vadīja: padomes vadītājs N.Riekstiņš.

Sēdi protokolēja: Jānis Ābele, Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta Zvejas pārvaldības un zivju resursu nodaļas vecākais referents, Zivju fonda padomes sekretariāta pārstāvis.

N.Riekstiņš attālināti 29. aprīlī *Ms Teams* tiešsaistes platformā vaicā padomes locekļiem, vai viņiem nav iebildumu pret iepriekš izsūtīto padomes sēdes darba kārtību. Nevienam no padomes locekļiem nav iebildumu, un padomes sēdes darba kārtība tiek apstiprināta.

## **1. Pasākumu kārtai iesniegto projektu apspriešana**

### **1.1.pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”**

N.Riekstiņš informē, ka padomes sēdē pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” (turpmāk – zivju aizsardzības pasākums) 2021. gada projektu iesniegšanas pirmajā kārtā tiks izskatīti 29 projektu iesniegumi. Viņš norāda, ka par vienu projekta iesniegumu (biedrības "LATVIJAS PLUDMALES GLĀBĒJU ASOCIĀCIJA" projekts Nr. 1.21. “Makšķernieku apmācības par drošību pie/uz ūdens”) Lauku atbalsta dienests ir konstatējis, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 8.1.3. punktu, atbalsta pretendents neatbilst Ministru kabineta 1995. gada 19. decembra noteikumu Nr. 388 "Zivju fonda nolikums" 16. punktā norādītai institūcijai.

**Ņemot vērā Lauku atbalsta dienesta sniegto informāciju un balstoties uz Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 8.2. punktu, Zivju fonda padome pieņēma lēmumu par atteikumu piešķirt atbalstu biedrības "LATVIJAS PLUDMALES GLĀBĒJU ASOCIĀCIJA" projektam Nr. 1.21. “Makšķernieku apmācības par drošību pie/uz ūdens” bez tā izskatīšanas Zivju fonda padomes sēdē, jo atbalsta pretendents neatbilst Ministru kabineta 1995. gada 19. decembra noteikumu Nr. 388 "Zivju fonda nolikums" 16. punktā norādītai institūcijai.**

Pārējos pasākumam iesniegtajos 29 projektos pieprasītais Zivju fonda finansējums ir 316 285,00 EUR, bet pasākumam kārtā izsludinātais un pieejamais atbalsta apmērs ir 375 000 EUR. Tādējādi pasākumam iesniegtajos projektos pieprasītais finansējums nepārsniedz šī pasākuma projektu iesniegumu kārtā izsludināto un pieejamo atbalsta apmēru.

Pasākuma 2021. gada pirmajā kārtā iesniegto projektu apspriešanas gaitā padomes locekļi uzklauzīja padomes locekļu E. Šmites (projekti Nr. 1.1. līdz 1.7., 1.9. līdz 1.11., 1.13. līdz 1.20., 1.22. līdz 1.28., 1.30), I. Bārtules (projekti Nr. 1.8., 1.29.) un I. Lielmaņa (projekts Nr. 1.12.) sagatavotos atzinumus par projektiem.

Izskatot pasākumam iesniegtos projektus, tika ņemts vērā arī pasākuma kārtas izsludināšanas paziņojumā iekļautais nosacījums, ka viena projekta iesnieguma vai viena atbalsta pretendenta vairāku iesniegto projektu kopsumma nepārsniedz maksimālo atbalsta apmēru 20 000 EUR, izņemot projektu pieteikumus, kurus iesniedz valsts institūcijas, kuru kompetencē saskaņā ar Zvejniecības likumu ir zivju resursu aizsardzība un uzraudzība, kā arī projektu iesniedzējiem bija saistošs kārtas izsludināšanas paziņojuma nosacījums, ka projektos, kuros paredzēta tehnisko līdzekļu iegāde kontroles pasākumu nodrošināšanai, - ir jāievēro maksimālais Zivju fonda finansējuma atbalsta apmērs (neskaitot projekta iesniedzēja līdzfinansējuma apmēru, kas netiek ierobežots), kas var tikt sniegts vienas tehniskās vienības iegādei.

**Padome projektu apspriešanas gaitā vienprātīgi nolēma nevirzīt tālākai vērtēšanai projektu Nr. 1.14. kā neatbilstošu iesniegtajam atbalsta pasākumam (projekta noraidīšanas iemeslus skatīt arī lēmumā par attiecīgo projektu šī protokola 2.1.14..apakšpunktā).**

Padome vienojās, ka projekta Nr. 1.20. iesniedzējam, šī projekta finansēšanas gadījumā, būtu pieprasāms norādīt projektu iesnieguma izmaksu pozīcijā “RIB tipa laiva Steno RIB 535 AL ar transportēšanas pickabi” minētās laivas konkrētu cenu un iesniegt Lauku atbalsta dienestā (LAD) precizētu projekta izmaksu tāmi.

Padome vienprātīgi nolēma tālākai vērtēšanai ar samazinātu Zivju fonda finansējumu, virzīt projektu iesniegumus Nr. 1.20. un 1.27. paredzot tiem sekojošus finansējuma samazinājumus (samazinātā finansējuma apjomus skatīt arī lēmumos par attiecīgajiem projektiem šī protokola 2.1. apakšpunktā):

- 1) projekta Nr. 1.20. izmaksu pozīcijai “Laivas dzinējs Mercury F60ELPT”, 1 gab. (pieprasītais Zivju fonda finansējums 4884,00 EUR), samazināt finansējumu līdz 3500 EUR no Zivju fonda, jo šai pozīcijai ir pārsniegts zivju aizsardzības pasākuma izsludināšanas nosacījumos noteiktais maksimālais Zivju fonda finansējuma atbalsta apmērs laivas dzinējam, kas tiek izmantots iekšējos ūdeņos;
- 2) projekta Nr. 1.27. izmaksu pozīcijai “Tālskatis ar termokameru”, 1 gab. (pieprasītais Zivju fonda finansējums 472,57 EUR), samazināt finansējumu līdz 450 EUR no Zivju fonda, jo šai pozīcijai ir pārsniegts zivju aizsardzības pasākuma izsludināšanas nosacījumos noteiktais maksimālais Zivju fonda finansējuma atbalsta apmērs tālskatim.

Pārējos projektus (projekti Nr.1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6., 1.7., 1.8., 1.9., 1.10., 1.11., 1.12., 1.13., 1.15. 1.16., 1.17., 1.18., 1.19., 1.22., 1.23., 1.24., 1.25., 1.26., 1.28., 1.29., 1.30.) padome virzīja vērtēšanai attiecīgajos projektos pieteiktā finansējuma apmērā.

**1.2. pasākums “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”**

N.Riekstiņš informē, ka padomes sēdē pasākuma “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” (turpmāk – zivsaimniecisko pētījumu pasākums) 2021. gada projektu iesniegšanas pirmajā kārtā tiks izskatīti 8 projektu iesniegumi.

Zivsaimniecisko pētījumu pasākumam iesniegtajos 8 projektos pieprasītais Zivju fonda finansējums ir 35 910,10 EUR, bet pasākumam kārtā izsludinātais un pieejamais atbalsta apmērs ir 50 000 EUR. Tādējādi pasākumam iesniegtajos projektos pieprasītais finansējums nepārsniedz šī pasākuma projektu iesniegumu kārtā izsludināto un pieejamo atbalsta apmēru.

Pasākuma 2021. gada pirmajā kārtā iesniegto projektu apspriešanas gaitā padomes locekļi uzklauzīja padomes locekļu V. Gabrāna (projekti Nr. 2.1., 2.2., 2.5., 2.6., 2.7.), D. Vilkastes (projekti Nr. 2.3., 2.4.) un D. Ustupa (projekts Nr. 2.8.) sagatavotos atzinumus par projektiem.

Izskatot pasākumam iesniegtos projektus, tika ņemts vērā pasākuma kārtas izsludināšanas paziņojumā iekļautais nosacījums, ka viena projekta iesnieguma maksimālais atbalsta apmērs ir 10 000 EUR (izņemot līdzdalību starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos).

**Padome projektu apspriešanas gaitā vienprātīgi nolēma nevirzīt tālākai vērtēšanai projektus Nr.2.6. (nesamērīgi augsts projektam pieprasītais finansiālais atbalsts, salīdzinot ar projektā iegūstamajiem rezultātiem) un Nr. 2.8. (nav saprotams projekta īstenošanas rezultātā iegūto rezultātu tālākais praktiskais pielietojums un projekta īstenošanas mērķis). Projektu noraidīšanas iemeslus skatīt arī lēmumā par attiecīgajiem projektiem šī protokola 2.2.6. un 2.2.8. apakšpunktos.**

Pārējos projektus (projekti Nr.2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5., 2.7.) padome virzīja vērtēšanai attiecīgajos projektos pieteiktā finansējuma apmērā.

## **2. Pasākumu kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par projektu finansējumu**

Padome elektroniskās saziņas ceļā 2021.gada 29. un 30. aprīlī veic projektu iesniegumu vērtēšanas procedūru projektiem, kas tika iesniegti 2021.gada pirmajā kārtā Zivju fonda atbalsta pasākumiem “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” un „Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”.

Padomes locekļi pirms projektu vērtēšanas procedūras uzsākšanas aizpilda, paraksta un elektroniski nosūta padomes sekretariātam apliecinājumus, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka viņi ir ieinteresēti konkrētu projektu vērtēšanā vai ka viņi ir saistīti ar kādu projektu iesniedzējiem, un iesniedz apliecinājumus padomes sekretariātam.

Pēc vērtēšanas procedūras pabeigšanas padomes locekļi 2021.gada 29. un 30. aprīlī elektroniski nosūta padomes sekretariātam savas projektu vērtēšanas veidlapas.

Saskaņā ar padomes sekretariāta veikto projektu iesniegumu vērtēšanas datu apkopojumu, pasākumiem “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” un „Zinātniskās

pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” iesniegtie projektu iesniegumi saņēma šī protokola 1. pielikumā atspoguļoto novērtējumu (punktu kopsomma dalīta ar projektu vērtētāju skaitu).

## **2.1. pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”**

Kopējā vērtēšanai virzīto 28 projektu iesniegumos pieteiktā finansējuma summa pēc padomes veiktās atsevišķu projektu (projektu iesniegumi Nr. 1.20. un 1.27.) izmaksu pozīciju samazināšanas veidoja 302 150,92 EUR, bija mazāka par pasākuma iesniegšanas kārtai pieejamo finansējumu 375 000 EUR.

Līdz ar to, ņemot vērā padomes veikto pieprasītā finansējuma samazināšanu projektiem Nr. 1.20. un 1.27., kā arī pēc finansējuma nepiešķiršanas projektam Nr.1.14. (noraidīts projektu apspriešanas gaitā un netika virzīts uz vērtēšanu), no vērtējuma rezultātā sarindotajiem projektiem kārtai izsludinātā finansējuma summā (375 000 EUR) iekļāvās projekti Nr. 1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6., 1.7., 1.8., 1.9., 1.10., 1.11., 1.12., 1.13., 1.15. 1.16., 1.17., 1.18., 1.19., 1.20., 1.22., 1.23., 1.24., 1.25., 1.26., 1.27. 1.28., 1.29., 1.30.

**Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 29.pantu un Ministru kabineta 1995.gada 19.decembra noteikumu Nr. 388 „Zivju fonda nolikums” 8.3. apakšpunktu, Zivju fonda padome pieņēma šādus lēmumus par finansējuma piešķiršanu vai nepiešķiršanu pasākumam „Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” iesniegtajiem projektu iesniegumiem:**

### **2.1.1. Projekts Nr.1.1. Alūksnes novada pašvaldības projekta iesniegums „Alūksnes novada ūdenstilpju zivju resursu aizsardzība”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 5 390,00 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

### **2.1.2. Projekts Nr.1.2. Daugavpils novada domes projekta iesniegums „Papildaprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzībai Daugavpils novadā”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 6 929,52 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

### **2.1.3. Projekts Nr.1.3. Daugavpils novada domes projekta iesniegums „Materiāltehniskās bāzes uzlabošana zivju resursu aizsardzības pasākumu efektivitātes paaugstināšanai Daugavpils novadā”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 10 338,24 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**2.1.4. Projekts Nr.1.4. Ventpils novada pašvaldības projekta iesniegums „Piekaramais laivas dzinējs zivju resursu aizsardzībai, kontrolei un uzraudzībai Ventpils novada publiskajās ūdenstilpēs -2021”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 3 500,00 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**2.1.5. Projekts Nr.1.5. Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes "Komunālās saimniecības pārvalde" projekta iesniegums „Materiāltehniskās bāzes iegāde zivju resursu aizsardzībai”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 1 504,10 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**2.1.6. Projekts Nr.1.6. Krāslavas novada domes projekta iesniegums „Motorlaivas dzinēja iegāde zivju resursu aizsardzības pasākumu efektivitātes paaugstināšanai Krāslavas novadā”**

- 3) Piešķirt projektam finansējumu 2 640,00 EUR apmērā.
- 4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**2.1.7. Projekts Nr.1.7. Ventpils novada pašvaldības projekta iesniegums „Zivju resursu aizsardzībai, kontrolei un uzraudzībai Ventpils novada Puzes ezerā”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 3 500,00 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**2.1.8. Projekts Nr.1.8. Valsts vides dienesta projekta iesniegums „Zvejas kontroles tehniskās kapacitātes pilnveidošana”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 50 704,28 EUR apmērā.

- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**2.1.9. Projekts Nr.1.9. Krustpils novada pašvaldības projekta iesniegums „Zivju resursu aizsardzība Krustpils novada ūdenstilpēs 2021. gadā”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 1 178,31 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**2.1.10. Projekts Nr.1.10. Ventspils novada pašvaldības projekta iesniegums „Zivju resursu aizsardzība, kontrole un uzraudzība Rīvas upē”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 4 320,00 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam attiecībā uz projektā paredzētā bezpilota lidaparāta (drona) iegādi skatīt padomes papildus nolēmuma 3) punktu šī protokola 2.1.apakšpunkta sadaļas beigās.
- 3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**2.1.11. Projekts Nr.1.11. Jūrmalas pilsētas pašvaldības policijas projekta iesniegums „Aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzībai”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 3 339,34 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**2.1.12. Projekts Nr.1.12. Zemkopības ministrijas projekta iesniegums „Latvijas Zivsaimniecības integrētās kontroles un informācijas sistēmas (LZIKIS) Iekšējo ūdeņu moduļa funkcionālo papildinājumu izstrāde (2.posms)”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 54 450,00 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam nodrošināt projekta pabeigšanu ne vēlāk kā līdz 30.11.2021.

**2.1.13. Projekts Nr.1.13. Viļakas novada domes projekta iesniegums „Maluzvejnīcības mazināšana Viļakas novada publiskajās ūdenstilpnēs”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 4 619,63 EUR apmērā.

- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

#### **2.1.14. Projekts Nr.1.14. Dagdas novada pašvaldības projekta iesniegums “Materiāltehniskā aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšanai Dagdas novada ūdenstilpēs”**

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11.<sup>1</sup> un 11.<sup>1</sup> 4. punktu nepiešķirt atbalstu Dagdas novada pašvaldības projekta iesniegumam „Materiāltehniskā aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšanai Dagdas novada ūdenstilpēs” un nevērtēt šo projektu, par ko vienbalsīgu lēmumu pieņēma visi Zivju fonda padomes locekļi, kas piedalījās Zivju fonda padomes sēdē. Projekta apspriešanas gaitā tika konstatēts, ka projekts neatbilst izsludinātajam pasākumam, un būtu iesniedzams Zivju fonda pasākumam “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana”, jo tajā plānotās aktivitātes ir saistītas ar zivju dzīvotņu un nārsta vietu uzlabošanu.

#### **2.1.15. Projekts Nr.1.15. Carnikavas novada domes projekta iesniegums „Drona iegāde Carnikavas novada Pašvaldības policijas kapacitātes stiprināšanai zivju resursu aizsardzības pasākumu izpildei”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 3 631,20 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam attiecībā uz projektā paredzētā bezpilota lidaparāta (drona) iegādi skatīt padomes papildus nolēmuma 3) punktu šī protokola 2.1.apakšpunkta sadaļas beigās.
- 3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

#### **2.1.16. Projekts Nr.1.16. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums „Zivju resursu aizsardzība Lādes ezerā”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 4 330,00 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

#### **2.1.17. Projekts Nr.1.17. Kuldīgas novada pašvaldības projekta iesniegums „Ūdeņu bioloģisko resursu aizsardzība Kuldīgas novadā”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 1 868,22 EUR apmērā.



- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

#### **2.1.18. Projekts Nr.1.18. Ikšķiles novada pašvaldības projekta iesniegums „Zivju resursu aizsardzības pasākumi Ikšķiles novada teritorijā”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 15 594,35 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

#### **2.1.19. Projekts Nr.1.19. Ogres novada pašvaldības projekta iesniegums „Ogres novada publisko ūdeņu zivju resursu aizsardzības pilnveide 2”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 2 700,00 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

#### **2.1.20. Projekts Nr.1.20. Siguldas novada domes projekta iesniegums „Zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšana Siguldas novada ūdenstilpēs”**

- 1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 14.<sup>1</sup> punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 12 109,90 EUR apmērā (atbalsts laivas dzinēja iegādei, kas tiek izmantots iekšējos ūdeņos, samazināts līdz maksimālajam atbalsta apjoma līmenim, kas šāda veida iegādes pozīcijai paredzēts pasākuma izsludināšanas nosacījumos), kas nodrošina šādu projekta izmaksu pozīciju apmaksu, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums (26,0 %):
  - RIB tipa laiva Steno RIB 535 AL, ar transportēšanas piekabi - 1 gab. (5624,00 EUR Zivju fonda finansējums);
  - Laivas dzinējs Mercury F60ELPT, 1 gab. (3500,00 EUR Zivju fonda finansējums);
  - Drons ar komplektāciju un apmācības nodrošinājumu DJI Mavic 2 Enterprise Dual, 1 gab. (2985,90 EUR Zivju fonda finansējums).
- 3) Projekta iesniedzējam 10 darbdienu laikā pēc informācijas par projekta apstiprināšanu saņemšanas iesniegt Lauku atbalsta dienestā precizētu projekta izmaksu tāmi, kurā būtu atšifrētas RIB tipa laivas Steno RIB 535 AL (1 gab.) izmaksas bez transportēšanas piekabes, kas nepārsniedz attiecīgām iegādēm no Zivju fonda paredzēto maksimālo atbalsta apmēru, kā arī norādīts šīs tāmes pozīcijas līdzfinansējumu.
- 2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā

- apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda finansējuma atbalstu.
- 3) Piešķirt projektam avansu 50 procentu apmērā no kopējā projektam piešķirtā finansējuma.
  - 4) Projekta iesniedzējam attiecībā uz projektā paredzētā bezpilota lidaparāta (drona) iegādi skatīt padomes papildus nolēmuma 3) punktu šī protokola 2.1.apakšpunkta sadaļas beigās.
  - 5) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**2.1.21. Projekts Nr.1.21. Biedrības "LATVIJAS PLUDMALES GLĀBĒJU ASOCIĀCIJA" projekta iesniegums „Makšķernieku apmācības par drošību pie/uz ūdens”**

Ņemot vērā Lauku atbalsta dienesta sniegto informāciju un balstoties uz Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 8.2. punktu, atteikt piešķirt atbalstu biedrības "LATVIJAS PLUDMALES GLĀBĒJU ASOCIĀCIJA" projektam Nr. 1.21. "Makšķernieku apmācības par drošību pie/uz ūdens" bez tā izskatīšanas Zivju fonda padomes sēdē, jo atbalsta pretendents neatbilst Ministru kabineta 1995. gada 19. decembra noteikumu Nr. 388 "Zivju fonda nolikums" 16. punktā norādītai institūcijai.

**2.1.22. Projekts Nr.1.22. Salacgrīvas novada domes projekta iesniegums „Salacas upes zivju resursu aizsardzības uzlabošana”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 14 900,00 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**2.1.23. Projekts Nr.1.23. Balvu novada pašvaldības projekta iesniegums “Kvadracikla iegāde zivju resursu aizsardzības pasākumu īstenošanai”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 8 189,00 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**2.1.24. Projekts Nr.1.24. Burtņieku novada pašvaldības projekta iesniegums „Zivju resursu aizsardzība Burtņieku ezerā 2021.gadā”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 7 698,00 EUR apmērā.

- 2) Projekta iesniedzējam attiecībā uz projektā paredzētā bezpilota lidaparāta (drona) iegādi skatīt padomes papildus nolēmuma 3) punktu šī protokola 2.1.apakšpunkta sadaļas beigās.
- 3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**2.1.25. Projekts Nr.1.25. Ludzas novada pašvaldības projekta iesniegums „Materiāli tehniskās bāzes uzlabošana Ludzas novada ezeru zivju resursu aizsardzības pasākumu īstenošanai”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 12 825,00 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**2.1.26. Projekts Nr.1.26. Rēzeknes novada pašvaldības iestādes “Maltas pagastu apvienība” projekta iesniegums „Zivju resursu aizsardzības pasākumi Maltas pagastu apvienībā”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 8 822,23 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**2.1.27. Projekts Nr.1.27. Kocēnu novada domes projekta iesniegums „Aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzības pasākumu veikšanai Kocēnu novada publiskajās ūdenstīplēs”**

- 1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 14.<sup>1</sup> punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 3 554,80 EUR apmērā (atbalsts tālskata ar termokameru iegādei samazināts līdz maksimālajam atbalsta apjoma līmenim, kas šāda veida iegādes pozīcijai paredzēts pasākuma izsludināšanas nosacījumos), kas nodrošina šādu projekta izmaksu pozīciju apmaksu, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums (28,4 %):
  - Lidaparāts - drons ar papildaprīkojumu - 1 gab. (2733,81 EUR Zivju fonda finansējums);
  - IP kamera ar 4G funkciju, 1 gab. (370,99 EUR Zivju fonda finansējums);
  - Tālskatis ar termokameru, 1 gab. (450,00 EUR Zivju fonda finansējums).
- 2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda finansējuma atbalstu.

- 3) Projekta iesniedzējam attiecībā uz projektā paredzētā bezpilota lidaparāta (drona) iegādi skatīt padomes papildus nolēmuma 3) punktu šī protokola 2.1.apakšpunkta sadaļas beigās.
- 4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**2.1.28. Projekts Nr.1.28. Rīgas pilsētas pašvaldības projekta iesniegums „Alumīnija laivas un tehniskā aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzībai”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 17 557,50 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**2.1.29. Projekts Nr.1.29. Dabas aizsardzības pārvaldes projekta iesniegums „Efektīva zivju resursu aizsardzība īpaši aizsargājamās dabas teritorijās”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 28 757,30 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam attiecībā uz projektā paredzētā bezpilota lidaparāta (drona) iegādi skatīt padomes papildus nolēmuma 3) punktu šī protokola 2.1.apakšpunkta sadaļas beigās.
- 3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**2.1.30. Projekts Nr.1.30. Pārgaujas novada pašvaldības projekta iesniegums „Kvadrīkļa iegāde zivju resursu aizsardzībai Pārgaujas novada ūdenstīpēs”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 7 200,00 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**Padome papildus par pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 2021. gada 1.kārtā iesniegtajiem projektiem nolēma:**

- 1) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2.1.apakšpunktā norādītajiem projektiem tiek iesniegts avansa pieprasījums, turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt avansa maksājumu, kas nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" pieļaujamo avansa apmēra lielumu;

- 2) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2.1.apakšpunktā norādītajiem projektiem tiek iesniegts starpmaksājuma pieprasījums, turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt starpmaksājumu, kas nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" pieļaujamo starpmaksājuma apmēra lielumu, kā arī, ja konkrētais projekta posms ir īstenots un pēc tā īstenošanas ir radusies audītējama vērtība (fiziski izmērāms veiktās darbības rezultāts, kas pamatots ar grāmatvedības dokumentiem), un šādus starpmaksājumus paredz ar Lauku atbalsta dienestu noslēgtais līgums;
- 3) projektos, kuros ir paredzēta bezpilota lidaparātu (dronu) iegāde, projekta iesniedzējam pirms šo ierīču ekspluatācijas uzsākšanas jānodrošina personāla kvalificēta apmācība rīcībai ar minētajām ierīcēm un jāsaņem atbilstošas ierīču garantijas apliecības no ierīču pārdevēja.

### **3.2. pasākums „Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”**

Kopējā vērtēšanai virzīto 6 projektu iesniegumos pieteiktā finansējuma summa 20 929,12 EUR, bija mazāka par pasākuma iesniegšanas kārtai izsludināto un pieejamo finansējumu 50 000 EUR.

Līdz ar to no vērtējuma rezultātā sarindotajiem projektiem kārtai izsludinātā finansējuma summā (50 000 EUR), ievērojot augstākā saņemtā vērtējuma secību, iekļāvās visi kārtai iesniegtie un vērtēšanai virzītie projekti.

**Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 29.pantu un Ministru kabineta 1995.gada 19.decembra noteikumu Nr. 388 „Zivju fonda nolikums” 8.1. apakšpunktu, Zivju fonda padome pieņēma šādus lēmumus par finansējuma piešķiršanu vai nepiešķiršanu pasākumam „Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” iesniegtajiem projektu iesniegumiem:**

#### **2.2.1. Projekts Nr.2.1. Daugavpils novada domes projekta iesniegums „Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Daugavpils novada ezeriem - Demenes ezeram, Dārza ezeram, Kalnišķu ezeram”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 3 665,77 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

#### **2.2.2. Projekts Nr.2.2. Alūksnes novada pašvaldības projekta iesniegums „Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Indzera un Siseņu ezeram”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 2 570,00 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

### **2.2.3. Projekts Nr.2.3. Krimuldas novada domes projekta iesniegums “Lorupes zivju faunas un hidromorfoloģisko raksturlielumu izpēte”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 4 099,99 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

### **2.2.4. Projekts Nr.2.4. Saldus novada pašvaldības projekta iesniegums „Strauta foreles un taimiņa dabiskās atražošanās iespēju Paksītes upē izmaiņu novērtējums 2021”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 4 638,28 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

### **2.2.5. Projekts Nr.2.5. Saldus novada pašvaldības projekta iesniegums „Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Pakuļu ūdenskrātuvei 2021”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 3 346,08 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

### **2.2.6. Projekts Nr.2.6. Pļaviņu novada domes projekta iesniegums „Odzes ezera zivju resursu apsaimniekošanas plāna izstrāde”**

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11.<sup>1</sup> un 11.<sup>1</sup> 4. punktu nepiešķirt atbalstu Pļaviņu novada domes projekta iesniegumam „Odzes ezera zivju resursu apsaimniekošanas plāna izstrāde” un nevērtēt šo projektu, jo, salīdzinot ar projekta īstenošanā iegūstamajiem rezultātiem, projekta iesniedzējs ir pieprasījis nesamērīgi augstu projekta finansiālo atbalstu, kas būtiski pārsniedz citu līdzvērtīgu zivju resursu pētījumu finansējumu attiecīgas platības ūdeņos. Par projekta nevirzīšanu vērtēšanai vienbalsīgu lēmumu ir pieņēmuši visi Zivju fonda padomes locekļi, kas piedalās Zivju fonda padomes sēdē.

### **2.2.7. Projekts Nr.2.7. Burtnieku novada pašvaldības projekta iesniegums „Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Ķiruma ezeram”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 2 609,00 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

#### **2.2.8. Projekts Nr.2.8. AGENT Daugavpils Universitātes Latvijas Hidroekoloģijas institūta projekta iesniegums „Asara (Perca fluviatilis) sastopamība Latvijas ezeros un sabiedrības viedokļa izvērtējums par lomā paturamā asara ķermeņa izmēru”**

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11.<sup>1</sup> un 11.<sup>1</sup> 4. punktu nepiešķirt atbalstu AGENT Daugavpils Universitātes Latvijas Hidroekoloģijas institūta projekta iesniegumam „Asara (Perca fluviatilis) sastopamība Latvijas ezeros un sabiedrības viedokļa izvērtējums par lomā paturamā asara ķermeņa izmēru” un nevērtēt šo projektu, jo nav saprotams šī projekta īstenošanas rezultātā iegūto rezultātu tālākais praktiskais pielietojums un projekta īstenošanas mērķis. Projekta pieteicējs pats ir izpildītājs, projekta pieteikšanā nav iesaistītas atbildīgās valsts institūcijas, kuras būtu izvirzījušas šāda pētījuma veikšanas nepieciešamību (izvērtēt asaru izmērus lomos un piedāvāt pastāvošā regulējuma izmaiņas). Turklāt sabiedriskā viedokļa izvērtējuma veikšana ar anketēšanas starpniecību vairāk atbilst citam Zivju fonda atbalsta pasākumam, kas skar sabiedrības informēšanu, kā arī šādas darbības bez Zivju fonda atbalsta iesaistes iepriekš ir veikusi un var turpināt veikt maksātkāpšanas, vēžošanas un zemūdens medību karšu izplatītāji – SIA "Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs ". Par projekta nevirzīšanu vērtēšanai vienbalsīgu lēmumu ir pieņēmuši visi Zivju fonda padomes locekļi, kas piedalās Zivju fonda padomes sēdē.

**Padome papildus par pasākumam “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” 2021.gada 1.kārtā iesniegtajiem projektiem nolēma:**

- 1) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2.2.apakšpunktā norādītajiem projektiem tiek iesniegts avansa pieprasījums, turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt avansa maksājumu, kas nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" pieļaujamo avansa apmēra lielumu;
- 2) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2.2.apakšpunktā norādītajiem projektiem tiek iesniegts starpmaksājuma pieprasījums, turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt starpmaksājumu, kas nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" pieļaujamo starpmaksājuma apmēra lielumu, kā arī, ja konkrētais projekta posms ir īstenots un pēc tā īstenošanas ir radusies audītājama vērtība (fiziski izmērāms veiktās darbības rezultāts, kas pamatots ar

grāmatvedības dokumentiem), un šādus starpmaksājumus paredz ar Lauku atbalsta dienestu noslēgtais līgums.

### **3. Informācija par ieņēmumiem valsts budžetā Zivju fonda dotācijas veidošanai 2021. gadā.**

N.Riekstiņš informē padomes locekļus par ieņēmumiem valsts budžeta kontos Zivju fonda dotācijas veidošanai 2021.gadā. Viņš norāda, ka šie ieņēmumi līdz 27.04.2021. veidoja 478 390,96 EUR jeb 42,2 % no 2021.gada ieņēmumu plāna, kas aptuveni atbilst ieņēmumu plānā prognozētajam apjomam.

Padome iepazīs ar Zivju fonda padomes sekretariāta sagatavoto pārskatu „Ieņēmumi valsts budžeta kontos Zivju fonda dotācijas veidošanai no 01.01.2021. līdz 27.04.2021.” un pieņēma to zināšanai.

### **4. Par Zivju fonda 2020. gada apropriācijas rezerves un līdzekļu atlikuma pēc pasākumu “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” un “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” 2021. gada 1. kārtai iesniegto projektu apstiprināšanas (darba kārtības 2.punkts), izmantošanu to citos pasākumos 2021.gadā iesniegto projektu īstenošanas atbalstam, kuriem pie trūka attiecīgajās kārtās izsludinātā finansējuma.**

N.Riekstiņš informē padomi, ka saskaņā ar Finanšu ministrijas 19.04.2021 rīkojumu Nr. 230 “Par apropriācijas pārdali” ir par 11 935 EUR palielināta Zivju fonda 2021. gada valsts budžeta dotācija, kas tagad kopā sastāda 937 435 EUR. Viņš atgādina, ka padome jau ir lēmusi (31.03.2021. padomes lēmuma 64. elektroniskās saskaņošanas protokols Nr. 4.1-28e/3/2021), ka šī Zivju fonda 2020. gada finanšu līdzekļu apropriācijas rezerve (11 935 EUR) būtu izmantojama biedrības “Latvijas Makšķerēnieku biedrība” projekta „Sabiedrības informēšana un izglītošana par sporta makšķerēšanu, sporta makšķerēšanas pasākumu rīkošanas vispārīgajiem un tiesiskajiem pamatiem un citām aktualitātēm” (padomes 16.03.2021. sēdes (attālināti) protokols Nr. 4.1-28e/2/2021, 2.11. apakšpunkts) finansēšanai.

Tāpat N.Riekstiņš norāda, ka pēc lēmumu pieņemšanas par Zivju fonda pasākumiem 2021.gada projektu iesniegšanas pirmajā kārtā iesniegto projektu finansējumu Zivju fonda pasākumos (tai skaitā pēc lēmumu pieņemšanas šodienas sēdē izskatītajos pasākumos), atbilstoši padomes sekretariāta apkopotajai informācijai, ir izveidojies finansējuma atlikums – kopā 113 744,79 EUR, kuru veido atlikumi no:

- pasākuma “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” – 11 824,83 EUR;
- pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” – 72 849,08 EUR;
- pasākuma “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” – 29 070,88 EUR.



N.Riekstiņš arī atgādina par padomes 16.03.2021. sēdē (padomes sēdes protokols Nr. 4.1-28e/2/2021, 2. punkts) un padomes 13.04.2021. sēdē (padomes sēdes protokols Nr. 4.1-28e/4/2021, 2.punkts) iepriekš nolemtu, ka gadījumā, ja kādā no Zivju fonda pasākumiem veidosies atlikums, padome varētu lemt par līdzekļu piešķiršanu tiem attiecīgajos pasākumos 2021. gada 1. kārtā iesniegtajiem projektiem, kuri saņēma pietiekoši augstu vērtējumu, bet pēc projektu sarindošanas tiem pietrūka līdzekļu no pasākuma kārtai izsludinātā finansējuma.

Šajā sakarā N.Riekstiņš ierosina Zivju fondam 2021.gadā valsts budžetā papildus piešķirto apropriācijas rezerves dotāciju (11 935 EUR) un daļu no Zivju fonda 2021.gada 1.kārtas pasākumu kopējā finanšu atlikuma (38 445,79 EUR) apmērā piešķirt pasākuma “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” 2021.gada pirmajā kārtā iesniegtajiem projektiem, kuri saņēma pietiekoši augstu vērtējumu, bet pēc projektu sarindošanas tiem pietrūka līdzekļu no pasākuma kārtai izsludinātā finansējuma (norādīti šī protokola 2. pielikumā).

Tāpat N.Riekstiņš ierosina daļu no Zivju fonda 2021.gada 1.kārtas pasākumu kopējā finanšu atlikuma 73 723,31 EUR apmērā piešķirt tiem pasākuma “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” 2021.gada pirmajā kārtā iesniegtajiem projektiem, kuri saņēma pietiekoši augstu vērtējumu, bet pēc projektu sarindošanas tiem pietrūka līdzekļu no pasākuma kārtai izsludinātā finansējuma (norādīti šī protokola 2. pielikumā).

**Padome atbalstīja N.Riekstiņa ierosinājumu, un, ņemot vērā padomes 16.03.2021. sēdē (padomes sēdes protokols Nr. 4.1-28e/2/2021, 2. punkts) un padomes 13.04.2021. sēdē (padomes sēdes protokols Nr. 4.1-28e/4/2021, 2.punkts) sēdē iepriekš lemtu, nolēma 124 104,10 EUR no Zivju fondam 2021.gadā valsts budžetā papildus piešķirtās apropriācijas rezerves dotācijas un Zivju fonda 2021. gada 1. kārtas pasākumu kopējā finanšu atlikuma piešķirt:**

**1) 50 380,79 EUR (tai skaitā 11 935 EUR no Zivju fondam 2021.gadā valsts budžetā papildus piešķirtās apropriācijas rezerves dotācijas biedrības “Latvijas Makšķernieku biedrība” projekta „Sabiedrības informēšana un izglītošana par sporta makšķerēšanu, sporta makšķerēšanas pasākumu rīkošanas vispārīgajiem un tiesiskajiem pamatiem un citām aktualitātēm” īstenošanai) – tiem pasākuma “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” 2021. gada pirmajā kārtā iesniegtajiem projektiem, kuri saņēma pietiekoši augstu vērtējumu, bet pēc projektu sarindošanas tiem pietrūka līdzekļu no pasākuma kārtai izsludinātā finansējuma (konkrētu projektiem piešķirto finansējuma apmēru skatīt šī protokola 4.1.apakšpunktā);**

**2) 73 723,31 EUR tiem pasākuma “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” – tiem 2021. gada pirmajā kārtā iesniegtajiem projektiem, kuri saņēma pietiekoši augstu vērtējumu, bet pēc projektu sarindošanas tiem pietrūka līdzekļu no pasākuma kārtai izsludinātā finansējuma (konkrētu**

projektiem piešķirto finansējuma apmēru un finansējuma nosacījumus skat. šī protokola 4.2.apakšpunktā).

**4.1. no Zivju fondam 2021.gadā valsts budžetā papildus iedalītās apropriācijas rezerves dotācijas (11 935 EUR) un 2021. gada 1.kārtas pasākumu kopējā finanšu līdzekļu atlikuma (124 104,10 EUR) pasākumam “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” 2021.gada pirmajā kārtā iesniegtajiem projektiem, kuriem sākotnēji pietrūka līdzekļu no pasākuma kārtai izsludinātā finansējuma, piešķirtais finansējums:**

**4.1.1. Biedrības “Latvijas Makšķerēšanas biedrība” projekta iesniegums „Sabiedrības informēšana un izglītošana par sporta makšķerēšanu, sporta makšķerēšanas pasākumu rīkošanas vispārīgajiem un tiesiskajiem pamatiem un citām aktualitātēm” (padomes 16.03.2021. sēdes (attālināti) protokols Nr. 4.1-28e/2/2021, 2.11. apakšpunkts)**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 22 935,41 EUR apmērā (tai skaitā 11 935 EUR no Zivju fondam 2021.gadā valsts budžetā papildus piešķirtās apropriācijas rezerves dotācijas).
- 2) Noteikt, ka projekta sākuma termiņš ir 2021. gada maijs.
- 3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**4.1.2. Riebiņu novada domes projekta iesniegums „Bērnu un jauniešu vasaras nometne "Izzini, Izmanto, Saudzē!"” (padomes 16.03.2021. sēdes (attālināti) protokols Nr. 4.1-28e/2/2021, 2.19. apakšpunkts)**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 6 147,42 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam līdz 2021. gada 1. jūnijam iesniegt Lauku atbalsta dienestā apliecinājumu par to, ka projekts varēs tikt īstenots atbilstoši projekta iesniegumā paredzētajiem nosacījumiem vai arī iesniegt projekta īstenošanas atteikumu.
- 3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**4.1.3. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums „Zini, sargā un copē!” (padomes 16.03.2021. sēdes (attālināti) protokols Nr. 4.1-28e/2/2021, 2.23. apakšpunkts)**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 6 575,27 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**4.1.4. Biedrības "Analītiskās žurnālistikas darbnīca 6K" projekta iesniegums „Zivsaimniecība un pārmaiņas” (padomes 16.03.2021. sēdes (attālināti) protokols Nr. 4.1-28e/2/2021, 2.7. apakšpunkts)**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 9 600,00 EUR apmērā.
- 2) Noteikt, ka projekta sākuma termiņš ir 2021. gada maijs.
- 3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**4.1.5. Biedrības “Dabas resursu aizsardzības biedrība” projekta iesniegums „Informatīvi izglītojošie pasākumi "Jauno makšķernieku skola”” (padomes 16.03.2021. sēdes (attālināti) protokols Nr. 4.1-28e/2/2021, 2.14. apakšpunkts)**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 5 122,69 EUR apmērā.
- 2) Noteikt, ka projekta sākuma termiņš ir 2021. gada maijs.
- 3) Projekta iesniedzējam līdz 2021. gada 1. jūnijam iesniegt Lauku atbalsta dienestā apliecinājumu par to, ka projekts varēs tikt īstenots atbilstoši projekta iesniegumā paredzētajiem nosacījumiem vai arī iesniegt projekta īstenošanas atteikumu.
- 4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**Padome papildus par pasākumam “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” 2021. gada 1.kārtā iesniegtajiem projektos nolēma:**

- 1) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 4.1. punktā norādītajiem projektiem tiek iesniegts avansa pieprasījums, turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt avansa maksājumu, kas nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" pieļaujamo avansa apmēra lielumu;
- 2) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 4.1. punktā norādītajiem projektiem tiek iesniegts starpmaksājuma pieprasījums, turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt starpmaksājumu, kas nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" pieļaujamo starpmaksājuma apmēra lielumu, kā arī, ja konkrētais projekta posms ir īstenots un pēc tā īstenošanas ir radusies auditējama vērtība (fiziski izmērāms veiktās darbības rezultāts, kas pamatots ar grāmatvedības dokumentiem), un šādus starpmaksājumus paredz ar Lauku atbalsta dienestu noslēgtais līgums.

**4.2. no Zivju fonda 2021. gada 1.kārtas pasākumu kopējā finanšu līdzekļu atlikuma (124 104,10 EUR) pasākumam “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās**

upēs, kurās ir atļauta maksšķerēšana” 2021.gada pirmajā kārtā iesniegtajiem projektiem, kuriem sākotnēji pietrūka līdzekļu no pasākuma kārtai izsludinātā finansējuma, piešķirtais finansējums:

**4.2.1. Daugavpils novada domes projekta iesniegums „Daugavpils novada Vaboles pagasta Baltezers zandartu mazuļu pavairošana” (protokols Nr. 4.1-28e/4/2021, 2.27. apakšpunkts)**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 925,60 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**4.2.2. Daugavpils novada Līksnas pagasta pārvaldes projekta iesniegums „Zivju resursu papildināšana Daugavpils novada Līksnas pagasta Koša ezerā” (protokols Nr. 4.1-28e/4/2021, 2.14. apakšpunkts)**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 1 246,00 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**4.2.3. Daugavpils novada domes Skrudalienes pagasta pārvaldes projekta iesniegums „Bruņu ezera un Sila ezera zivju resursu pavairošana” (protokols Nr. 4.1-28e/4/2021, 2.16. apakšpunkts)**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 3 389,87 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**4.2.4. Viļakas novada domes projekta iesniegums „Zandartu pavairošana Viļakas ezerā” (protokols Nr. 4.1-28e/4/2021, 2.9. apakšpunkts)**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 1 315,11 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**4.2.5. Biedrības “Saukas Dabas parka biedrība” projekta iesniegums „Zivju resursu papildināšana Saukas ezerā.” (protokols Nr. 4.1-28e/4/2021, 2.10. apakšpunkts)**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 7 352,13 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**4.2.6. Jelgavas novada pašvaldības projekta iesniegums „Līdaku piegāde un ielašana Lielupē - Jelgavas novada administratīvajā teritorijā - 2021” (protokols Nr. 4.1-28e/4/2021, 2.69. apakšpunkts)**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 7 500,00 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**4.2.7. Alūksnes novada pašvaldības projekta iesniegums „Līdaku pavairošana Alūksnes ezerā” (protokols Nr. 4.1-28e/4/2021, 2.24. apakšpunkts)**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 12 000,00 EUR apmērā.
- 2) Noteikt, ka projekta sākuma termiņš ir 2021. gada maijs.
- 3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**4.2.8. Alūksnes novada pašvaldības projekta iesniegums „Zandartu pavairošana Sudala ezerā” (protokols Nr. 4.1-28e/4/2021, 2.21. apakšpunkts)**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 4 000,00 EUR apmērā.
- 2) Noteikt, ka projekta sākuma termiņš ir 2021. gada maijs.
- 3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**4.2.9. Alūksnes novada pašvaldības projekta iesniegums „Zandartu pavairošana Indzera ezerā” (protokols Nr. 4.1-28e/4/2021, 2.23. apakšpunkts)**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 3 200,00 EUR apmērā.
- 2) Noteikt, ka projekta sākuma termiņš ir 2021. gada maijs.
- 3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**4.2.10. Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes "Komunālās saimniecības pārvalde" projekta iesniegums „Lielā Stropu ezera zivju resursu pavairošana” (protokols Nr. 4.1-28e/4/2021, 2.49. apakšpunkts)**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 8 399,82 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**4.2.11. Balvu novada pašvaldības projekta iesniegums „Zivju resursu pavairošana Balvu novada ezeros 2021.gadā - Sprogu ezers” (protokols Nr. 4.1-28e/4/2021, 2.63. apakšpunkts)**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 6 800,00 EUR apmērā.

- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**4.2.12. Riebiņu novada domes projekta iesniegums „Zivju pavairošanas pasākumu veikšana Riebiņu novada Bicānu un Eikšas ezeros” (protokols Nr. 4.1-28e/4/2021, 2.5. apakšpunkts)**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 5 142,00 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**4.2.13. Krustpils novada pašvaldības projekta iesniegums „Zandartu mazuļu ielaišana Krustpils novada Baļotes ezerā 2021.gadā” (protokols Nr. 4.1-28e/4/2021, 2.29. apakšpunkts)**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 5 408,19 EUR apmērā.
- 2) Noteikt, ka projekta sākuma termiņš ir 2021. gada maijs.
- 3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**4.2.14. Smiltenes novada domes projekta iesniegums „Zivju resursu pavairošana Smiltenes novada ezeros 2021. gadā - Tepera, Bilskas ezeri” (protokols Nr. 4.1-28e/4/2021, 2.68. apakšpunkts)**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 1 987,96 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**4.2.15. Krustpils novada pašvaldības projekta iesniegums „Līdaku mazuļu ielaišana Krustpils novada Laukezerā 2021.gadā” (protokols Nr. 4.1-28e/4/2021, 2.39. apakšpunkts)**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 1 346,13 EUR apmērā.
- 2) Noteikt, ka projekta sākuma termiņš ir 2021. gada maijs.
- 3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**4.2.16. Krustpils novada pašvaldības projekta iesniegums „Līdaku mazuļu ielaišana Krustpils novada Ildzenieku ezerā 2021.gadā” (protokols Nr. 4.1-28e/4/2021, 2.40. apakšpunkts)**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 699,99 EUR apmērā.
- 2) Noteikt, ka projekta sākuma termiņš ir 2021. gada maijs.

- 3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

#### **4.2.17. Daugavpils novada domes projekta iesniegums „Daugavpils novada Demeņes pagasta Briģenes ezera zandartu mazuļu pavairošana” (protokols Nr. 4.1-28e/4/2021, 2.30. apakšpunkts)**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 3 010,51 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**Padome papildus par pasākumam “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” 2021. gada 1.kārtā iesniegtajiem projektiem nolēma:**

- 1) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 4.2. punktā norādītajiem projektiem tiek iesniegts avansa pieprasījums, turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt avansa maksājumu, kas nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" pieļaujamo avansa apmēra lielumu;
- 2) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 4.2. punktā norādītajiem projektiem tiek iesniegts starpmaksājuma pieprasījums, turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt starpmaksājumu, kas nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" pieļaujamo starpmaksājuma apmēra lielumu, kā arī, ja konkrētais projekta posms ir īstenots un pēc tā īstenošanas ir radusies auditējama vērtība (fiziski izmērāms veiktās darbības rezultāts, kas pamatots ar grāmatvedības dokumentiem), un šādus starpmaksājumus paredz ar Lauku atbalsta dienestu noslēgtais līgums.
- 3) lai nodrošinātu pilnvērtīgu un kvalitatīvu atbalstīto projektu īstenošanu, visus šī protokola lēmumus par Zivju fonda projektiem, kas saistīti ar zivju ielaišanu, papildināt ar šādām prasībām, kas jānodrošina projektu īstenošanā:

3.a) nodrošināt līguma vai nodomu protokola slēgšanu starp projekta īstenošanu un zivju mazuļu piegādātāju, kas reģistrēts Pārtikas un veterinārā dienesta reģistrā „Atzītie akvakultūras dzīvnieku audzēšanas uzņēmumi”, kā arī šāda līguma vai nodomu protokola kopijas iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. Ja zivju mazuļu iegāde notiek ārzemēs, projektu iesniedzējiem jānodrošina attiecīga līguma kopijas ar šīs valsts kompetentās institūcijas atzītu akvakultūras dzīvnieku audzēšanas uzņēmumu iesniegšanu;

**3.b) pabeigt projekta īstenošanai nepieciešamo iepirkuma procedūru un ne vēlāk, kā trīs mēnešus pēc projekta apstiprināšanas, noslēgt līgumu par zivju mazuļu piegādēm, kurā tiktu paredzētas arī sankcijas attiecībā uz zivju mazuļu piegādes neizpildi.**

- 4) Atgādināt, Zivju fonda atbalsta saņēmējiem, ka pārskats par Zivju fonda finansētā projekta īstenošanu, izpildot projektā norādīto īstenošanas termiņu, jāiesniedz divu nedēļu laikā pēc pēdējā projekta maksājuma, bet ne vēlāk, kā līdz kārtējā gada 31. oktobrim. Ja šis nosacījums netiek izpildīts, Zivju fonda padome var pieņemt lēmumu par atbalsta saņēmēja projektam apstiprinātā finansējuma atcelšanu un pārdali citam projektam.**

## **5. Par Rēzeknes pilsētas domes apliecinājumu un finanšu plāna izmaiņām zivju pavairošanas projekta “Rēzeknes (Kovšu) ezera zivju resursu pavairošana” īstenošanai ar samazinātu finansējumu.**

N.Riekstiņš informē padomi par Rēzeknes pilsētas domes 26.04.2021. vēstuli Nr. 3.1.1.11/440 par projekta “Rēzeknes (Kovšu) ezera zivju resursu pavairošana” (padomes 13. un 14.04.2021. protokols Nr. 4.1-28e/4/2021, 2.43. apakšpunkts) īstenošanu ar samazinātu finansējumu. Viņš norāda, ka Rēzeknes pilsētas dome minētajai vēstulei ir pievienojusi precizētu projekta tēmi, kurā izmaksu pozīcija “Ūdens kaļķošana ar kaļķakmeni (28 t) ir aizstāta ar 691 līdaku mazuļa iegādi ielaišanai Rēzeknes (Kovšu) ezerā un līdz ar to kopējais projektā iegādājamo zivju mazuļu skaits sasniedz 1691. Padomes loceklis D. Ustups norāda, ka institūts BIOR neiebilst pret projektā iecerētajām izmaiņām, jo tas atbilst ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumos paredzētajam līdaku mazuļu ielaišanas apjomam.

**Padome nolēma piekrist Rēzeknes pilsētas domes 26.04.2020.vēstulē Nr. 3.1.1.11/440 projekta “Rēzeknes (Kovšu) ezera zivju resursu pavairošana” (padomes 13. un 14.04.2021. protokols Nr. 4.1-28e/4/2021, 2.43. apakšpunkts) īstenošanai ar samazinātu finansējumu, neiebilstot pret izmaiņām projekta tēmē, kas paredz izmaksu pozīciju “Ūdens kaļķošana ar kaļķakmeni” (28 t) aizstāt ar papildus 691 līdaku mazuļa iegādi ielaišanai Rēzeknes (Kovšu) ezerā (kopējais projekta ietvaros ielaižamo līdaku mazuļu skaits - 1691 gab.), jo tas atbilst ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumos paredzētajam līdaku mazuļu ielaišanas apjomam.**

Zivju fonda padomes vadītājs

N. Riekstiņš